56. En l’altar de Sant Abdó i Sant Senen: la capellania de Sant Vicenç va ser fundada per 
Berenguer Casaldòria, de la casa de Casaldòria de la parròquia de Sant Miquel d’Olèr-
dola, l’any 1394. (ADB Sp. II, 330)

57.  En l’altar de Sant Pere Apòstol: el benefici de Sant Pere Apòstol fou fundat per Pere 
Terreni, ciutadà de Barcelona, l’any 1353. (ADB Sp. II, 332)

58. En l’altar de Sant Pere Apòstol: la prepositura perpeta de Sant Pere fou instituïda per 
Pere Castañer, prevere de Vic, l’any 1561. (ADB Sp. II, 333)

59. En l’altar de Sant Gabriel i Sant Alèxis: el benefici primer de la mateixa advocació va ser 
fundat per Guillem Eurell, notari i ciutadà de Barcelona, l’any 1346. (ADB Sp. II, 335)
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60. En l’altar de Sant Gabriel i Sant Alèxis: el benefici de la mateixa advocació fou fundat 
per Josep Ferrer, prevere, l’any 1805. (ADB Sp. II, 336)

61. En l’altar de Sant Pancràs: el benefici de Sant Pancràs fou fundat per Vidal Ferrari, 
ciutadà de Barcelona, l’any 1334. (ADB Sp. II, 339)

62. En l’altar del sagrament: la capellania de la Puríssima Sang de Nº Senyor Jesucrist fou 
fundada pels beneficiats de Sant Sever, l’any 1566. (ADB Sp. II, 341)

63. En l’altar de Sant Josep Oriol: el benefici simple del beat Josep Oriol fou fundat el 28 
de juliol de 1807 per Pau Piguillem, pagès de Vic. (ADB Sp. II, 342)

Visites pastorals durant el pontificat de Ponç de Gualba (1303-1330)
1/1 Fol. 11 Diumenge 7 de juliol de 1303: Die dominica que fuit nonas julii Anno domini 

M CCC tercio dictus dominus Episcopus visitavit in Ecclesia sancte Marie de Pinu et pre-
dicavit ibi et confirmavit et tonsuras fecit his qui secuntur: A[rnaldus] Long de Sabadello; 
Iacobus Monachi de Castellario.

Et ad faciendum visitacionis inquisitionem vocavit G[uillelmum] de Serra. Matheum 
Botera. G[uillelmum] de Colle. A[rnaldum] dez Castell. B[ernardum] de Rippa et Iaco-
bum de Gerart qui eorum animas deposuerunt et dixerunt primo interrogati super servicio 
ipsius Ecclesie quod bene et complete fit servicium per Rectorem et clericos in Ecclesia 
antedicta. Interrogati dixerunt de personis clericorum nihil scire.

Itero dixerunt quod Petrus dez Pla Lambardus fusterius qui moratur in vico Balneario-
rum Novorum non habitat cum uxore quia consuevit tenere quandam publice in concubi-
nam et adhuc comedit in domo ipsius mulieris et conversatur cum ea iuxta furnum den Tio 
ubi ipsa moratur et vocatur Maria Petri dez Pla.

Item dixerunt quod Bartholomeus Falchoner qui moratur prope domum R[aimundi] de 
Castello dimittit publice uxorem suam et dicitur comuniter quod cognovit carnaliter duas 
nepotes ipsius uxoris quorum altera prout dicitur est hodie pregnans de ipso apud Villa 
Francham et vocatur Guillelmona.

Item Iacobus Picha macellarius qui moratur in vico Simonis Ollerii cognovit et impre-
gnavit quandam nepotem uxoris sue que moratur in honore Mathei Botheyla ante hospi-
tale den Vilar.

Item dixerunt quod Maria de Ulmo que moratur ante domum Eymerici Bos publice 
meretricatur et aliorum etiam libidines procurat.

Item dixerunt quod iuxta furnum den Thio est prostibulum publicum et sunt ibi bene. X. 
meretrices.

Fol. 11vº Item dixerunt quod Garcia Barberius coniugatus tenet publice quandam mulie-
rem quem vocatur na Pugillares in carreria den Roig Ferrer in concubinam.

Item dixerunt quod G[uillelmus] Bozorch tenet publice in concubinam in propia domo 
quandam mulierem coniugatam et uxorem cuiusdam laboratoris et filii et dicti G[uillelmi] 
cognosverunt eam.

Item en Vila de Cols tenet publice in propria domo quandam nomine Matheam in 
concubinam. Item B[ernardus] de Rubi batedor coniugatus tenet publice concubinam ex 
qua filias procreavit.
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Item en Cintes tenet in propria domo et impregnavit quandam sarracenam captivam 
propriam. Item dixerunt quod en Suria vocat pro negotiis et servitiis suis domesticis mere-
trices et tenet eas in domo publice.

Item R[aimundus] Speciarii sustinuit semper et sustinet in proprio hopicio quod mu-
lieres viles et venales ac meretrices commorantur.

Item dixerunt quod quidam monachus Sancti Poncii de Corbera nomine en Mirambel 
tenet publice in domibus quibus habet iuxta domum infirmorum quandam mulierem.

Item dixerunt quod en Gamber coniugatus tenet publice in concubinam uxorem G[uillel-
mi] Ferreri in quadam domo que est iuxta cequiam abouratoris. Item dixerunt quod B[er-
nardus] de Sancta Eulalia tenet publice prostibulum et tartuferia et procurat lenocinia et 
omnia inhonesta.

Item dixerunt quod na Hanon iudea et filia eius est publica sortilega ad quam publice pro 
sortilegiis veniunt christiani et de hoc est multipliciter diffamata.

Item dixerunt quod en Gamber predictus numquam vel raro veniunt (sic) ad missam. 
Item dixerunt de Petro de Plano predicto.

Item dixerunt quod iudei fecerunt multa habitacula et domos in quibusdam domibus 
qui sunt heredum Iacobi macellarii et sunt ante domos B[ernardi] Zabateri copsoris quod 
redundat multum in periculum animarum christianorum circumvicinorum.

Item iudei Barchinone perforaverunt murum in diversis locis per cuius foramina et di-
versoria introducuntur mulieres in eorum domibus et fiunt ibi multa lenocinia et latrocinia 
et alia inhonesta.